
UCHWAŁA NR 124/16 

RADY GMINY OPATÓWEK 
z dnia 18 lutego 2016 r. 

 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
 
Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), Rada Gminy Opatówek uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

Odmawia się uwzględnienia wezwania, złożonego przez adwokata Macieja 
Romualda Nowaka - pełnomocnika Sylwestra Jeżyka, do usunięcia naruszenia 
prawa z dnia 19.01.2016 roku polegającego na ustanowieniu zakazu wtórnego 
podziału działek na mocy § 5 ust.1Uchwały Nr 104/04 Rady Gminy Opatówek z dnia 
22 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Opatówek - wieś Szałe. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatówek. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ mgr inż. Paweł Bąkowski 

 



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr 124/16 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 18 lutego 2016 r. 

 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
 

Pismem z dnia 19 stycznia 2016 r. ( data wpływu 21.01.2016r) adwokat Maciej 
Romuald Nowak, działając w imieniu Pana Sylwestra Jeżyka skierował wezwanie do 
Rady Gminy Opatówek w sprawie usunięcia naruszenia prawa, polegającego na 
ustanowieniu zakazu wtórnego podziału działek na mocy § 5 ust. 1 Uchwały Nr 
104/04 Rady Gminy Opatówek z dnia 22 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Opatówek - wieś
Szałe. 
Rozpatrując w/w wezwanie Rada Gminy Opatówek wzięła pod uwagę okoliczności
na które składają się:
-wniosek z dnia 13.07.2015r. złożony przez współwłaścicieli działki nr ew. 595/1 
położonej w m. Szałe gm. Opatówek o zaopiniowanie wstępnego projektu podziału. 
-postanowienie Wójta Gminy Opatówek nr PPK.6831.22.2015 z dnia 27.07.2015r. w 
sprawie negatywnego zaopiniowania przedstawionego wstępnego projektu podziału. 
-zażalenie z dnia 05.08.2015r. współwłaścicieli w/w działki złożone do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu na negatywne postanowienie 
Wójta Gminy Opatówek. 
-postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego nr SKO-4212/44-45/15, 
SKO-4212/54/15 z dnia 12 października 2015 r. utrzymujące w mocy zaskarżone 
postanowienie Wójta Gminy Opatówek. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze wydając swoje orzeczenie nie dopatrzyło się
naruszenia prawa opisanego w wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


